
COPIA 

 
 
 
 

COMUNE DI LATERA 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

GIUNTA COMUNALE 
 

Delibera n. 72 del 11/07/2015 
 
Oggetto: Programma Triennale OO.PP.: Rettifica Delibera G.C. n.102/2014 variazione programma triennale 
opere pubbliche 2015-2017 
                      
                      

 
L’anno   duemilaquindici e questo dì undici del mese di luglio alle ore 12:00 in Latera nella Sala delle 
adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti 
all’ordine del giorno. 
 
Presiede l’adunanza il Signor Fiorucci Luigi - Sindaco 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  
Fiorucci Luigi Sindaco s  
Di Biagi Francesco Vice Sindaco  s 
Nuvola Giovanni Assessore s  
 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 
 
Partecipa il sottoscritto Dr. Tramontana Mariosante Segretario del Comune incaricato della redazione 
del verbale. 
 
Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara 
aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO che con Delibera G.M. n.102 del 20/09/2014 veniva adottato il Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche 2015-2017; 
 
CONSIDERATO che con nota della Regione Lazio prot. 67489 del 04/12/2014 acquisita al prot. comunale con n. 4395 
del 13/12/2014, veniva comunicato al Comune di Latera l’ assegnazione del finanziamento di € 206.150,00 per la 
realizzazione dell’ intervento di “Riqualificazione del centro storico Via di Sotto”; 
 
CONSIDERATO che con nota della Regione Lazio prot. 90182/GR/04/21 del 18/02/2015, acquisita al prot. comunale con 
n. 812 del 06/03/2015, veniva comunicato al Comune di Latera l’ assegnazione del finanziamento di € 242.696,11 per la 
realizzazione dell’ intervento di “Completamento Riutilizzo Palazzo Farnese – PSR 2007/2013 Misura 321”; 
 
PRESO ATTO che necessita, per quanto sopra esposto, apportare una variazione nel programma triennale delle opere 
pubbliche 2015-2017 inserendo gli interventi denominati rispettivamente: “Completamento Riutilizzo Palazzo Farnese – 
PSR 2007/2013 Misura 321”, dell’ importo di € 269.000,00 e “Riqualificazione del centro storico Via di Sotto. L,R, 
38/'99” dell’ importo di € 217.000,00; 
 
 
 
Con voti unanimi e favorevolmente espressi,  
 

DELIBERA 
 

1. Di rettificare, per quanto sopra esposto,  la Delibera G.C. n. 102 del 20/09/2014 di approvazione del Programma 
Triennale delle Opere Pubbliche anno 2015-2017; 
 

2. Di approvare, per quanto sopra esposto,  la variazione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche anno 2015-
2017; 
 

3. Di inserire gli interventi denominati rispettivamente: “Completamento Riutilizzo Palazzo Farnese – PSR 
2007/2013 Misura 321”, dell’ importo di € 269.000,00 e “Riqualificazione del centro storico Via di Sotto. L,R, 
38/'99” dell’ importo di € 217.000,00; 

 
4. di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        

COMUNE DI 
LATERA           

  
(Provincia di 

Viterbo)   
    

  PIANO TRIENNALE LL.PP.   2015-2017   
    

Legenda:       

F.R. = Finanziamento Regionale   

F.C. = Finanziamento Comunale   

    

  ELENCO LAVORI ANNUALE ANNO  2015   

n. Titolo intervento imp. in euro anno F.R. F.C. 
Quota 

comunale/Euro 

1 
Completamento Riutilizzo  Palazzo Farnese PSR 2007/2013 
Misura 321 

 €  
269.000,00  2015 90% 10%  €       26.900,00  

2 Riqualificazione del centro storico Via di Sotto, L.R. 38/'99 
 €  
103.075,00  2015 95% 5%  €         5.425,00  

  Totale 372.075,00 Totale  €       32.325,00  

  ELENCO DEI LAVORI ANNI   2016 2017   

n. Titolo intervento imp. in euro anno F.R. F.C. 
Quota 

comunale/Euro 

1 Riqualificazione del centro storico Via di Sotto, L.R. 38/'99 
 €  
103.075,00  2016 95% 5%  €         5.425,00  

2 Centro Diurno malati di Alzheimer 
 €  
266.000,00  2016 95% 5%  €       13.300,00  

3 Recupero e ripristino Impianti sportivi Poggio del castagno 
 €  
260.000,00  2017 95% 5%  €       13.000,00  

4 Riqualificazione funzionale viabilità del centro storico. L.R. 72/'80 
 €  
300.000,00  2017 95% 5%  €       15.000,00  

5 
Rifacimento pavimentazione Centro Sorico-Via delle cantine L.R. 
38/'99 

 €  
150.000,00  2017 95% 5%  €         7.500,00  

6 

Ristr. E miglioram. funzionale viabilità comunale dell'antico borgo di 
Latera e della Via di Sotto sull'antica strada doganale del Ducato di 
Castro. L.R. 72/'80 

 €  
300.000,00  2017 95% 5%  €       15.000,00  

7 Intervento di Efficientamento Energetico del municipio 
 €  
200.000,00  2017 100% 0%  €                    -    

8 
Miglioramento e manutenzione reti viarie e infrastrutture viabilità 
comunale 

 €  
700.000,00  2017 100% 0%  €                    -    

9 Completamento adeguamento P.I. 
 €  
200.000,00  2017 100% 0%  €                    -    

    

  Totale 2.479.075,00 Tot. 69225,00 

    
    
  Il Responsabile del Servizio 
            Ing. Paolo Marziali 
 
 
 
 
 
 



 



 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
F.to Il Presidente      F.to Il Segretario Comunale 
          Fiorucci Luigi        Dr. Tramontana Mariosante 
 
_______________________                                               _____________________ 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 
dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 25/07/2015       al 09/08/2015       al n. 268       del Registro 
delle Pubblicazioni 
    

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Tramontana Mariosante 

 
________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione  è divenuta esecutiva in data ________________  
�essendo trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all’albo Pretorio. 

�essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
Latera lì _______________     F.to Il Segretario Comunale 

Dr. Tramontana Mariosante 
 
 
 

Il Responsabile di settore esprime parere favorevole di regolarità Tecnica 
 
                                                                                                              F.to     Il Responsabile di settore 
 
 
 

Il Responsabile del settore ragioneria esprime parere favorevole di regolarità contabile 
 
                                                                                                               F.to    Il Responsabile di settore 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 
Dr. Tramontana Mariosante 

Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


